2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 мая 2015 г.
	№ 10/183-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие здравоохранения
в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»
на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области и бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, направленных на их реализацию.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя

Правительства области

     А.И.Якунин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы
1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

« – общий объём финансовых средств на обеспечение реализации государственной программы на 2014-2020 годы составляет
61895178,09 тыс. рублей (приложение № 2 к государственной программе), общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 59877539,79 тыс. рублей, в том числе по этапам и годам:

первый этап – 8008549,39 тыс. рублей, в том числе:»;
б) абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

«2015 год – 7822895,19 тыс. рублей;

второй этап – 51868990,40 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 5267534,40 тыс. рублей;

2017 год – 5077295,70 тыс. рублей;»;

в) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объём средств, планируемых за счёт ассигнований из федерального бюджета, на реализацию мероприятий государственной программы составляет 2140511,00 тыс. рублей (приложение № 11 к государственной программе), в том числе по годам:»;
г) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«2015 год – 754949,80 тыс. рублей;».
2. В разделе 5:

1) абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий государственной программы осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области. Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на реализацию государственной программы устанавливается законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области
на очередной финансовый год и плановый период. Общий объём финансовых средств на обеспечение реализации государственной программы составляет 61895178,09 тыс. рублей (приложение № 2 к государственной программе), общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 59877539,79 тыс. рублей, в том числе по этапам и годам:

первый этап – 8008549,39 тыс. рублей, в том числе:»;
2) абзацы четвёртый – седьмой изложить в следующей редакции:

«2015 год – 7822895,19 тыс. рублей;

второй этап – 51868990,40 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 5267534,40 тыс. рублей;

2017 год – 5077295,70 тыс. рублей;»;
3) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объём средств, планируемых за счёт ассигнований
из федерального бюджета на реализацию мероприятий государственной программы (приложение № 11 к государственной программе), составляет 2140511,00 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
4) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2015 год – 754949,80 тыс. рублей;».
3. В приложении № 4:

1) в графе 6 строки 1 цифру «0» заменить цифрой «2»;

2) в графе 6 строки 6 цифру «0» заменить цифрами «1000».
3. В приложении № 2:
1) в разделе 1:
а) строки 1.1 и 1.1.1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.
	Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирования здорового образа жизни, в том числе у детей. Профилактика развития зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя, наркотических средств и психоактивных веществ, в том числе у детей
	46986,90
	0,00
	3675,90
	6845,60
	6465,40
	30000,00
	0,00
	0,00
	Министерство здравоохранения Ульяновской области

(далее – Министерство)

	1.1.1.
	Реализация постановления Губернатора Ульяновской области от 03.03.2011 № 22 «Об организации диспансеризации государственных гражданских служащих Ульяновской области»
	46986,90
	0,00
	3675,90
	6845,60
	6465,40
	30000,00
	0,00
	0,00
	Министерство
	»;

б) строку «Всего по разделу 1» изложить в следующей редакции:

	«

	Всего по разделу 1
	2606856,56
	10000,00
	66814,20
	159676,36
	96162,30
	646497,90
	477210,90
	1150494,90

	»;

2) в разделе 2:
а) строку 2.9 изложить в следующей редакции:

	«
	2.9.
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями
	2128165,20
	0,00
	8650,20
	0,00
	0,00
	1024354,00
	732436,00
	362725,00
	Министерство
	»;

б) строку «Всего по разделу 2» изложить в следующей редакции:

	«

	Всего по разделу 2
	9219257,40
	0,00
	37268,60
	28618,40
	28618,40
	3112381,00
	3106824,00
	2905547,00

	»;

3) в разделе 10:

а) строки 10.4 и 10.4.1 изложить в следующей редакции:

	«
	10.4.
	Социальная поддержка медицинских работников государственных медицинских организаций, в том числе молодых специалистов
	124237,30
	0,00
	41438,90
	41399,20
	41399,20
	0,00
	0,00
	0,00
	Министерство

	10.4.1.
	Реализация Закона Ульяновской области от 05.04.2006
№ 43-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий специалистов, работающих и проживающих в сельской местности на территории Ульяновской области»
	38602,90
	0,00
	12894,10
	12854,40
	12854,40
	0,00
	0,00
	0,00
	Министер-ство
	»;

б) строку «Всего по разделу 10» изложить в следующей редакции:

	«

	Всего по разделу 10
	248318,70
	1000,00
	70785,80
	68906,80
	56067,50
	17186,20
	17186,20
	17186,20

	»;

4) в разделе 12:

а) строки 12.2, 12.3, 12.3.1, 12.3.2 и 12.3.3 изложить в следующей редакции:

	«
	12.2.
	Предоставление межбюджетных трансфертов с целью реализации территориальной программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи населению Ульяновской области
	3655660,26
	0,00
	408090,26
	374123,20
	374123,20
	833441,20
	833441,20
	833441,20
	Министерство

	12.3.
	Оказание медицинской помощи жителям Ульяновской области
	8781117,33
	0,00
	1794424,63
	1317873,50
	1378880,40
	1429979,60
	1429979,60
	1429979,60
	Министерство

	12.3.1.
	Государственные учреждения здравоохранения
	8738900,43
	0,00
	1786785,33
	1310636,30
	1372045,30
	1423144,50
	1423144,50
	1423144,50
	Министерство

	12.3.2.
	Оказание жителям города Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов специализированной медицинской помощи
	34283,80
	0,00
	7147,30
	5679,70
	5364,20
	5364,20
	5364,20
	5364,20
	Министерство

	12.3.3.
	Оказание стационарной паллиативной медицинской помощи жителям города Димитровграда и Мелекесского района
	7933,10
	0,00
	492,00
	1557,50
	1470,90
	1470,90
	1470,90
	1470,90
	Министерство
	»;

б) строку «Всего по разделу 12» изложить в следующей редакции:
	«

	Всего по разделу 12
	37680038,79
	0,00
	7076225,09
	4565706,90
	4626713,80
	7137131,00
	7137131,00
	7137131,00

	»;

5) строки «Итого по государственной программе, в том числе:», «за счёт субсидий, полученных из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2013 № 1873-р» и «средства областного бюджета Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
	«

	Итого по государственной программе, в том числе:
	61895178,09
	2203292,50
	7822895,19
	5267534,40
	5077295,70
	14591975,10
	13805238,10
	13126947,10

	за счёт субсидий, полученных из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с распоряжением Правительства Россий-ской Федерации от 15.10.2013 № 1873-р
	2017638,30
	2017638,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета Ульяновской области
	59877539,79
	185654,20
	7822895,19
	5267534,40
	5077295,70
	14591975,10
	13805238,10
	13126947,10

	»;

4. В строке 4 приложения № 4:
1) в графе 12 цифры «752,6» заменить цифрами «762,4»;

2) в графе 13 цифры «702,5» заменить цифрами «745,3».
5. В приложении № 10:
1) строки 2, 3, 3.1, 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:
	«
	2.
	Предоставление межбюджетных трансфертов с целью реализации территориальной программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи
	3655660,26
	408090,26
	374123,20
	374123,20
	833441,20
	833441,20
	833441,20
	Министерство

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	3655660,26
	408090,26
	374123,20
	374123,20
	833441,20
	833441,20
	833441,20
	Министерство

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	средства из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	3.
	Оказание медицинской помощи жителям Ульяновской области
	8776743,90
	1789851,20
	1317873,50
	1378880,40
	1429979,60
	1429979,60
	1429979,60
	Министерство

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	8776743,90
	1789851,20
	1317873,50
	1378880,40
	1429979,60
	1429979,60
	1429979,60
	Министерство

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	средства из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	3.1.
	Государственные учреждения здравоохранения
	8732777,20
	1782211,90
	1310636,30
	1372045,30
	1423144,50
	1423144,50
	1423144,50
	Министерство

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	8734327,00
	1782211,90
	1310636,30
	1372045,30
	1423144,50
	1423144,50
	1423144,50
	Министерство

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	средства из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	3.2.
	Оказание жителям города Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов специализированной медицинской помощи
	34283,80
	7147,30
	5679,70
	5364,20
	5364,20
	5364,20
	5364,20
	Министерство

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	34283,80
	7147,30
	5679,70
	5364,20
	5364,20
	5364,20
	5364,20
	Министерство

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	средства из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	3.3.
	Оказание стационарной паллиативной медицинской помощи жителям города Димитровграда и Мелекесского района
	7933,10
	492,00
	1557,50
	1470,90
	1470,90
	1470,90
	1470,90
	Министерство

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	7933,10
	492,00
	1557,50
	1470,90
	1470,90
	1470,90
	1470,90
	Министерство

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	средства из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	»;

2) строки «Итого на реализацию государственных функций в сфере здравоохранения» и «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
	«

	Итого на реализацию государственных функций в сфере здравоохранения
	37688779,36
	7073735,76
	4567791,00
	4628797,90
	7137131,00
	7137131,00
	7137131,00
	Министерство

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	37675465,36
	7071651,66
	4565706,90
	4626713,80
	7137131,00
	7137131,00
	7137131,00
	Министерство
	».

6. В приложении № 11:

1) в разделе 1:

а) строку 1.4 изложить в следующей редакции:
	«
	1.4.
	Совершенствование механизмов обеспечения населения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, специализированными продуктами лечебного питания для детей в амбулаторных условиях
	484231,30
	121807,80
	130030,30
	116196,60
	116196,60
	0,00
	0,00
	0,00
	Министерство
	»;

б) строку 1.4.2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.4.2.
	Осуществление организационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей
	56214,80
	11462,10
	22709,10
	11021,80
	11021,80
	0,00
	0,00
	0,00
	Министерство
	»;

в) строку «Всего по разделу 1» изложить в следующей редакции:
	«

	Всего по разделу 1
	489610,40
	123198,20
	131377,80
	117517,20
	117517,20
	0,00
	0,00
	0,00

	»;

2) в разделе 2:

а) строку 2.10 изложить в следующей редакции:

	«
	2.10.
	Совершенствование высокотехно-логичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения
	8486,30
	0,00
	8486,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Министерство
	»;

б) строку «Всего по разделу 2» изложить в следующей редакции:

	«

	Всего по разделу 2
	1350887,70
	323631,60
	367086,10
	330085,00
	330085,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»;

3) строки «Итого по государственной программе, в том числе:», «межбюджетные трансферты из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение мероприятий в соответствии
с Федеральным законом о федеральном бюджете» и «субсидии из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение мероприятий в соответствии с Федеральным законом о федеральном бюджете» изложить в следующей редакции:
	«

	Итого по государственной программе, в том числе:
	2140511,00
	479126,90
	754949,80
	449686,30
	449686,30
	2353,90
	2353,90
	2353,90

	межбюджетные трансферты из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение мероприятий в соответствии с Федеральным законом о федеральном бюджете
	1812454,60
	424300,00
	492950,20
	381737,40
	381737,40
	0,00
	0,00
	0,00

	субсидии из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение мероприятий в соответствии с Федеральным законом о федеральном бюджете
	183654,60
	54826,90
	37597,80
	1832,40
	1988,90
	2353,90
	2353,90
	2353,90

	».

___________________
2004бт1